
  

 

 

 

 

P r o t o k o l 
 

ze zasedání poroty kategorie Reportáž, 

která pracovala v rámci festivalu PRIX BOHEMIA RADIO 2017 v Olomouci ve složení: 

 

Andrzej Brzoska   - předseda poroty        

 

Erika Farkas - člen poroty    

 

Klára Stejskalová - člen poroty    

 

Emily Thompson        - člen poroty              

 

Rastislav Šimášek         - člen poroty     

       

 

Julie Stejskalová                   - garantka kategorie Reportáž 

Marie Jelínková  - tajemnice poroty 

 

 Porota vyslechla 13 přihlášených pořadů a na zasedání dne 21. března 2017 rozhodla, 

že: 



  

 

 

___________________________________________________________________________ 

 

 

1. místo v soutěži PRIX BOHEMIA RADIO 2017 získává 

 

pořad  „ Marble and children" 

 

autor: Agnieszka Czyzewska – Jacquemet, Katarzyna Michalak 

 

Zdůvodnění: „Marble and Children“ je velmi silně působící dílo, které vtahuje posluchače do 

děje. Reportáž přináší aktuální téma s politickým nábojem. Představuje příběhy uprchlíků 

z Čečenska, se kterými autorky strávily několik dní na nádraží v Brestu. Porota kromě volby 

tématu také ocenila perfektní práci se zvukem a zajímavou výstavbu reportáže, která 

podtrhuje frustraci aktérů a absurditu dané situace.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

 

 

 

 

 

2. místo v soutěži PRIX BOHEMIA RADIO 2017 získává 

 

pořad  „ Calais, dále cesta nevede" 

 

autor: Jan Šmíd 

 

 

Zdůvodnění: Reportáž ze severní Francie z města Calais, přináší obraz života v uprchlickém 

táboře a nedalekém městě. Porota ocenila velkou roli autora, jeho orientaci v problematice a 

bravurní reportování z terénu.  Dále porota hodnotila i přínos příspěvku. Autorovi se podařilo 

zachytit neuspokojivou situaci v Calais, kterou místním lidem způsobuje blízkost tábora, aniž 

by démonizoval obyvatele přistěhovaleckého tábora, přezdívaného Džungle. 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

 

 

 

 

 

3. místo v soutěži PRIX BOHEMIA RADIO 2017 získává 

 

pořad  „ Sounds and smells" 

 

 autor: Alicja Grembowitz 

 

Zdůvodnění: Dílo „Sounds and smells“ označila porota jako oslavu zvuku. Reportáž 

přibližuje svět nevidomého člověka, který své okolí vnímá skrze zvuky a pachy. Porota 

ocenila i výběr tématu, které sice není spojeno s aktuálním děním, ale perfektně se hodí pro 

rozhlasový formát. 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Olomouci dne 21. března 2017 

 

 

Andrzej Brzoska   ……………………………….      

 

Erika Farkas   ……………………………….    

 

Klára Stejskalová   ……………………………….    

 

Emily Thompson        ……………………………….            

 

Rastislav Šimášek         ……………………………….          

 

 

 



  

 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 


